
 

Постановление БГА от 26.11.2020 №3213-п 

 

 

Об утверждении перечня  

муниципальных заказчиков, и иных 

заказчиков города Брянска, 

уполномоченных на заключение 

муниципальных контрактов и  

гражданско-правовых договоров 

 

 

 

В целях уточнения перечня муниципальных заказчиков, и иных 

заказчиков города Брянска, уполномоченных на заключение 

муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров, 

реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» на территории 

города Брянска 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  



 2  

1. Утвердить Перечень муниципальных заказчиков, и иных 

заказчиков города Брянска, уполномоченных на заключение 

муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров согласно 

приложению. 

 2. Постановление Брянской городской администрации от 

14.02.2019 № 436-п «Об утверждении перечня муниципальных 

заказчиков, и иных заказчиков города Брянска, уполномоченных на 

заключение муниципальных контрактов и гражданско-правовых 

договоров» (в редакции постановлений от 29.03.2019 № 970-п, от 

13.11.2019 № 3692-п) считать утратившими силу. 

 

Глава администрации   А. Н. Макаров 

   
   
   

   

   

   

   

   

   
 



 3  

 

  

Приложение  

к постановлению Брянской  

городской администрации 

от 26.11.2020 №3213-п 

  

  
  

 

Перечень  

муниципальных заказчиков, и иных заказчиков города Брянска, 

уполномоченных на заключение муниципальных контрактов и 

гражданско-правовых договоров 
 

 

 1. Брянский городской Совет народных депутатов 

 2. Контрольно-счетная палата города Брянска 

 3. Брянская городская администрация 

 4. Бежицкая районная администрация города Брянска 

 5. Володарская районная администрация города Брянска 

 6. Советская районная администрация города Брянска 

 7. Фокинская районная администрация города Брянска 

 8. Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской 

обороны и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций города 

Брянска» 

 9. Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственное управление Брянской 

городской администрации» 

 10. Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг Володарского 

района города Брянска»  

 11. Финансовое управление Брянской городской администрации 

 12. Управление образования Брянской городской администрации 

 13. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г. 

Брянска 

 14. Муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздоровительный лагерь г. 

«Орленок» г. Брянска 

 15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

4» г. Брянска 

 16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Брянска 

 17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 27 

им. Героя Советского Союза И. Е. Кустова» г. Брянска 

 18. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

1» г. Брянска 

 19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 71» г. Брянска 

 20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 



 4  

сад № 130 «Деснянские звѐздочки» г. Брянска 

 21. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и 

сопровождения хозяйственной деятельности по Володарскому району 

города Брянска» 

 22. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр 

внешкольной работы" Володарского района г. Брянска 

 23. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 126 «Счастливый» г. Брянска 

 24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 149 "Сказочный" г. Брянска 

 25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" г. Брянска 

 26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 46" г. Брянска 

 27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 33 имени М. А. Титовой" г. Брянска 

 28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 76 "Ромашка" г. Брянска 

 29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 

3" г. Брянска 

 30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №58" г. Брянска 

 31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №49" г. Брянска 

 32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №63 "Веснушки" г. Брянска 

 33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по физическому развитию детей №116 "Светлячок" г. Брянска 

 34. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Дом 

детского творчества" Володарского района города Брянска 

 35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 26 имени В. И. Кугаева" г. Брянска 

 36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 64 "Веселая семейка" г. Брянска 

 37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по физическому развитию детей № 148 "Звездный" г. Брянска 

 38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 17 "Малинка" г. Брянска 

 39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №64" г. Брянска 

 40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа №12" при федеральном бюджетном 

учреждении "Исправительная колония №1 Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Брянской области" 

 41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 

коррекции и развития VIII вида №50" г. Брянска 

 42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №25" г. Брянска 



 5  

 43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа № 5" г. Брянска 

 44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №112 "Лисичка" г. Брянска 

 45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 143 "Зернышко" г. Брянска 

 46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 15 "Ягодка" г. Брянска 

 47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 21 "Десняночка" г. Брянска 

 48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 120 "Семицветик" г. Брянска 

 49. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 141 "Жемчужинка" г. Брянска 

 50. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад присмотра и оздоровления №51 "Мотылек" г. Брянска 

 51. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №114 "Чебурашка" г. Брянска 

 52. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №20 "Катюша" г. Брянска 

 53. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 166 "Буратино" г. Брянска 

 54. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому развитию детей №19 "Малышка" г. Брянска 

 55. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому развитию детей № 117 "Радостный" г. Брянска 

 56. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад присмотра и оздоровления №183 «Незабудка» г. Брянска 

 57. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому развитию детей № 135 «Радужный» г. Брянска 

 58. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и 

сопровождения хозяйственной деятельности по Фокинскому району 

города Брянска» 

 59. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 29 г. Брянска имени Героя Советского Союза 

П.В. Кучерова» 

 60. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 г. Брянска 

 61. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Брянска 

 62. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» г. Брянска  

 63. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 

коррекции и развития VIII вида № 37» г. Брянска 

 64. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36 им. Юдина Г.Л.» г. Брянска 

 65. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 



 6  

общеобразовательная школа № 41» г. Брянска 

 66. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» г. Брянска 

 67. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №55» г. Брянска 

 68. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №57» г. Брянска 

 69. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 91 «Богатырь» г. Брянска 

 70. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 133 «Родничок» г. Брянска 

 71. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №138 «Песенка» г. Брянска 

 72. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №144 «Солнышко» г. Брянска 

 73. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №73 «Малютка» г. Брянска 

 74. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад №156 «Сказочный» г. Брянска 

 75. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №85 «Мишутка» г. Брянска 

 76. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 145 «Огонек» г. Брянска 

 77. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 108 «Веснянка» г. Брянска 

 78. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №4 «Рябинушка» г. Брянска 

 79. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад присмотра и оздоровления №48 «Машенька» г. Брянска 

 80. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 157 «Золотой петушок» г. Брянска 

 81. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 42 «Пингвиненок» г. Брянска 

 82. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад №55 «Пчѐлка» г. Брянска 

 83. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа №11» при федеральном бюджетном 

учреждении «Исправительная колония №2 Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Брянской области»  

 84. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и 

сопровождения хозяйственной деятельности по Бежицкому району города 

Брянска» 

 85. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» г. Брянска 

 86. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 66» г. Брянска 

 87. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 

коррекции и развития VIII вида №44» г. Брянска 

 88. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Брянский 

городской лицей № 2 им. М. В. Ломоносова»  



 7  

 89. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» г. Брянска 

 90. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 67» г. Брянска 

 91. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» г. Брянска 

 92. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Брянска 

 93. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43» г. Брянска 

 94. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» г. Брянска 

 95. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 61» г. Брянска 

 96. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 им. Героя Советского Союза И.Б. 

Катунина» г. Брянска 

 97. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» г. Брянска 

 98. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 53» г. Брянска 

 99. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» г. Брянска 

100. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 им. Братьев Могилевцевых» г. Брянска  

101. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 32» г. Брянска 

102. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 52» г. Брянска  

103. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. А.И. Виноградова» г. Брянска 

 

104. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

2» г. Брянска 

105. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5» г. Брянска 

106. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» г. Брянска 

107. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 им. П. М. Камозина» г. Брянска 

108. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» г. Брянска 

109. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15 им. Героя Советского Союза В.Т. Чванова» 

г. Брянска 

110. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад №56 «Медвежонок» г. Брянска 

111. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад №57 «Синичка» г. Брянска 

112. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 18 «Колобок» г. Брянска 



 8  

113. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 154 «Лебедушка» г. Брянска 

114. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 72 «Черемушка» г. Брянска 

115. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 7 «Колокольчик» г. Брянск 

 

116. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад присмотра и оздоровления № 121 «Олеся» г. Брянска 

117. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 134 «Морячок» г. Брянска 

118. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 128 «Алые паруса» г. Брянска 

119. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 96 «Олененок» г. Брянска 

120. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 81 «Жаворонок» г. Брянска 

121. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 158 «Капелька» г. Брянска 

122. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» г. Брянска 

123. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №99 «Тополек» г. Брянска 

124. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 89 «Дюймовочка» г. Брянска 

125. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №147 «Голубые дорожки» г. Брянска 

126. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад №88 «Сказка» г. Брянска 

 

127. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 155 «Светлячок» г. Брянска 

128. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №140 «Моржонок» г. Брянска 

129. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 109 «Воробушек» г. Брянска 

130. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 77 «Золотая рыбка» г. Брянска 

131. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 40 «Белочка» г. Брянска 

132. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

комбинированного вида детский сад № 151 «Маяк» г. Брянска 

133. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 9 «Красная шапочка» г. Брянска 

134. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 11 «Зернышко» г. Брянска 

135. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 3 «Радуга» г. Брянска 

136. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 106 «Скворушка» г. Брянска 

137. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 146 «Белоснежка» г. Брянска 



 9  

138. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 60 «Теремок» г. Брянска 

139. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 159 «Непоседа» г. Брянска 

140. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 101 «Деснянка» г. Брянска 

141. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 75 «Чебурашка» г. Брянска 

142. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 78 «Звездочка» г. Брянска 

143. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 65 «Василек» г. Брянска 

144. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 52 «Лебѐдушка» г. Брянска 

145. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 82 «Одуванчик» г. Брянска 

146. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 22 «Лесная сказка» г. Брянска 

147. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 5 «Жар-птица» г. Брянска 

148. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и 

сопровождения хозяйственной деятельности по Советскому району 

города Брянска» 

149. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 7 

г. Брянска имени Героя России С.В. Василева" 

150. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 87 "Рассвет" г. Брянска 

151. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа 

коррекции и развития VIII вида № 31" г. Брянска 

152. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр 

развития ребенка - детский сад № 150 "Юбилейный" г. Брянска 

153. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 115 "Ладушки" г. Брянска 

154. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 33 "Снежинка" 

155. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 136 "Радуга" г. Брянска 

156. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 111 "Гнѐздышко" г. Брянска 

157. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 127 "Березка" г. Брянска 

158. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад присмотра и оздоровления № 80 "Солнечный" г. Брянска  

159. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 26 «Добрынюшка» г. Брянска  

160. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 47 " Дюймовочка " г. Брянска 

161. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 62 "Яблонька" г. Брянска 

162. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 



 10  

сад № 100 "Кораблик" г. Брянска 

163. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

6» г. Брянска 

164. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 25 "Подснежник" г. Брянска 

165. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Брянский 

городской образовательный комплекс № 59»  

 

166. 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по социально-личностному развитию детей № 27 «Дружная семейка» г. 

Брянска 

167. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 79 "Орленок" г. Брянска 

168. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 61 "Золотая рыбка" г. Брянска 

169. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 105 "Красный мак" г. Брянска 

170. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад присмотра и оздоровления № 86 "Айболит" г. Брянска 

171. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 139 "Антошка" г. Брянска 

172. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Брянска с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

173. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза, летчика-

космонавта СССР В. М. Афанасьева» г. Брянска 

174. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 70 "Родничок" г. Брянска 

175. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 137 "Ивушка" г. Брянска 

176. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 125 "Чиполлино" г. Брянска 

177. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 9 г. Брянска с углубленным изучением 

отдельных предметов им. Ф. И. Тютчева" 

178. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 74 "Рябинка" г. Брянска 

179. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 45" г. Брянска 

180. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 129 "Подсолнушек" г. Брянска 

181. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 56 г. Брянска  

182. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 6" г. Брянска 

183. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. Брянска  

184. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3" г. Брянска 



 11  

185. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 им. К.И. Пушновой" г. Брянска 

186. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 23 "Хоровод" г. Брянска 

187. 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 30 "Гвоздичка" г. Брянска 

188. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 122 "Лучистый" г. Брянска 

 

189. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 53 «Зеленый огонек» г. Брянска 

190. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 8 «Зайчонок» г. Брянска 

 

191. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Брянска  

192. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Брянска  

193. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр 

внешкольной работы Советского района" г. Брянска 

194. Муниципальное бюджетное учреждение, осуществляющее обучение 

«Брянский городской информационно-методический Центр при управлении 

образования Брянской городской администрации» 

195. Муниципальное бюджетное учреждение, осуществляющее обучение «Центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «ЛадьЯ» г. 

Брянска 

196. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Д. Е. Кравцова» г. Брянска 

197. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 162 «Росинка» г. Брянска 

198. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 2 «Лѐвушка» 

199. Управление культуры Брянской городской администрации 

200. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1 им. Т.П. Николаевой» 

201. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 2 им. П. И. Чайковского» 

202. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 3 им. Г. В. Свиридова» 

203. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа хореографического искусства города Брянска» 

204. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 6» 

205. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Брянская детская художественная школа» № 7 

206. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 10»  

207. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Городская детская хоровая школа г. Брянска» № 11 

208. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная система 

общедоступных библиотек» города Брянска 

209. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная система 



 12  

детских библиотек г. Брянска» 

210. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец 

культуры им. Д. Н. Медведева» 

211. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры 

им. А. М. Горького» 

212. 

 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры 

Советского района» 

213. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец 

культуры пос. Белые Берега» 

214. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры 

Володарского района» 

215. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец 

культуры им. Д. Е. Кравцова» 

216. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец 

культуры и искусства» 

217. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской выставочный 

зал» 

218. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Брянское городское 

концертное объединение» 

219. Муниципальное автономное учреждение культуры "Городское объединение 

парков культуры и отдыха" 

220. Муниципальное бюджетное учреждение «Архив города Брянска» 

221. Управление по строительству и развитию территории города Брянска 

222. Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 

строительства» г. Брянска» 

223. Управление имущественных и земельных отношений Брянской 

городской администрации 

224. Комитет по физической культуре и спорту Брянской городской 

администрации 

225. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 

резерва по борьбе» 

226. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 

резерва «Олимп»» 

227. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа по шахматам и 

шашкам» 

228. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Вымпел» имени 

героя Российской Федерации О. Ермакова 

229. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 

резерва «Десна» 

230. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Торпедо» 

231. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 

резерва «Сталь» 

232. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Спартак» 

233. Муниципальное бюджетное учреждение «Авиационный технический 

спортивный клуб «Пересвет» 

234. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 

резерва по пулевой стрельбе «Спартаковец» им. В.В. Карпушкина» 

235. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 

резерва по спортивной гимнастике» 

236. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Партизан» 



 13  

237. Муниципальное автономное учреждение физкультуры и спорта «Брянский 

спортивный комбинат «Десна» 

238. Муниципальное автономное учреждение физической культуры и спорта 

«Брянский городской спортивный комбинат «Спартак» 

239. Комитет по жилищно–коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации 

240. Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства» г. Брянска 

 

241. 

Муниципальное бюджетное учреждение «Дорожное управление» города 

Брянска 

242. Комитет по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской 

городской администрации 

243. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр по работе с молодежью и 

семьями города Брянска» 

244. Муниципальное унитарное предприятие «Детская молочная кухня г. Брянска» 

245. Муниципальное унитарное «Брянское городское пассажирское 

автотранспортное предприятие» 

246. Муниципальное унитарное предприятие «Брянское троллейбусное 

управление» 

247. Муниципальное унитарное предприятие «Брянские бани» 

248. Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис» Бежицкого района г. 

Брянска 

249. Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис» Володарского 

района г. Брянска 

250. Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис» Фокинского района 

г. Брянска 

251. Муниципальное унитарное предприятие «Жилспецсервис» г. Брянска 

252. Муниципальное унитарное специализированное предприятие по вопросам 

похоронного дела г. Брянска  

253. Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно-планировочное бюро» 

г. Брянска 

254. Муниципальное унитарное предприятие «Брянскгорводоканал» 
 

Главный специалист  

отдела муниципального заказа 

  

 Н. Н. Елистратова 

   

Начальник отдела  

муниципального заказа 

   

 Н. В. Андреева 

   

Первый заместитель Главы  

городской администрации 

   

 В. Н. Предеха 

 
 

 

 


